Literce Benedicti XIV. de quibus mentio
fit in preesensibus , non reperiuntur
impressce in Bullario preelaudatt Pop-

tificis.
Clemens Papa XIIL

Ad Futoram ret memoriam,

dilecins Filins modernas Corrector Pro-
vincialis Provincizz Messanensis QOrdinis

nimoram nuncupatorumi , quod aliss
fel. rec. Benedictus Papa XIV. preede-
cessor Noster per suas sub plumbo an-
so Incarnationts Dominicae Millesimo ,
Septingeittesimo quadragesimo nono ter-
tio Kalendas Septembris , Pontificatus
sui anno X. expeditas Literas , quarum
initinm est =Paterna sollicitudinis ete.
certis de causis animum suum moven-
tibus adductus, inter ceetcra, motu pro-
Prio, ac certa scientia, et matura de-
liberatione suis, concessit, et indul-
sit, ut omnia, et quecomque onera
perpetua missarnm , ‘et suffragiorum ei-
dem Ordini, ejusque FEcclesiis, Con-
ventibns » vel Domibus io quacarnque
mundi parte existentilus per quascumeue
personas tam per ultimas voluntates,
quam per contractus inler vivos nnn-
cupatos , et sub yuacumque obligatio-
ne usque tuncrelicta , et in futuram per
voluntates, et contractus hujusmodietiam
velinquenda , ac per easdem Ecelesias,
Conventus , vel Domos suscepla , et per-
petuis futoris temporibus suscipienda
adimpleri  deberent per quinguagiuta
annos in specie a die susceptionis cor~
putandos, et deinde finito dictorum quin-
quaginla annorum ., spatio adimpleri
valerent in genere , seu sub generalilate
missarum , et suffragiorum ejusdem Or-
dinis , quibus de Apostolica , qua in
spivitealis Feelesize  thesauri dispensa~-
lione {ungehatur auctoritatis , et potesta-~
tis plenitudine equipollente omnino tri-
hitit enffragij fruetam , atque valorem ,
quemn “haberent, wedem  missw . rel

Pat. die§ e
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§ 1. EX]JOHI nobis puper fecit Rogertur dispo-
sitie Literarum
Benedicti X1V,
super adimple-

Fratrum Sancti Francisci de Paula Mi~ meote ooeue
1)erpﬂlu0rlllu-

1
1
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suffragia particulariter , etin specie ce-
lebrata modis , et formis per ipsos Be-
nefactores prescriptis , et ad Altaria
etiam privilagiata per eos designata ,
adeout illis suffragaretur ; et animabus
ipsorym , perinde 2c si pro eisdem Bene-
factoribus tam vivis, quam defunctis
missz , et sufragia hujusmodi particu-
lariter , et in specie dierim; vel respe-
ctive statutis diebus, lecis, atque tem-
poribus , sive agl altaria designata, ce-
lebrata, et recitata, eisque respective
applicata fuissent, et alias prout in di-
ctis memorati Benedicti pradecessoris
literis , quarnm tenorem prasentitbos
pro plenc , et sufficienter expressum,
et insertum haberl volumus, prout fu-
sins dicitur countineri.
T §. 2. Cum autemn s'icut eadem ex-
inconoda de- Positio subjungebant dictus Corrector
i inibe Provingialis consideraus , quod populi
vineia Mossae dlictze Provinciae, tenorem, et dispositio-
3:::;‘:1’1,_';22?;: nem earnmdern literarum justa suum
tamm 2posha- proprium sensum forsan minime com-
icnrum Lilera~ . . .
rum, przhendunt, magno cum Provincie
predictae , illinsque Conventoum dam-
no , eleemosynas , largitiones , et do-
nationes pro fundationibus onerum mis-
sarum relinguere , et assignare jam jam
omiserint , et hojusmodi damnum Con-
ventus, Civitatis, Messanensis inter caete-
ros, praseriim pati videatur , tum pro-
pter Civitatis przdictze depopulationern
ob epidemicam Inem, (u® Ci,vitz}tem
pradictam anno MDCCXLIL afflixit,
itant domus ad illum spectantes mini-
me locantur, et si locari contingat ,
illee quanti minimi locari debent, tum
propter combustionern annas MDCCXLV
passam , in qua alternm ex Dormifo-
riis , et totum Sacrarium hujusmodi
Conventus , nec non supellectilia sacra ,
et prophana conflagarunt, ex dura ita-
que necessitate , ac etiam ex positione
quod litere prefate facultative , non
antem pracepltive existunt, ejusimodi
Gonventus Messanensis Fratres gquedam
perpetna Missarum, onera , ut antea re-
cipere , ef acceptare coacti fuerint, et
ad illa in posterum observanda , et adim-
plenda se se obligaverint , postmodum
suborto inane dobio inter eos , qui le~-
gata hujusmedi fundarunt super dispo-
sitione memoratarum  literarum , de-
clararunt se se peractos contractus re-
scindere velle , nisi Fratres suPradicti
memoratis Benedicti pradecessoris pree—
dieti literis derogart fecerint, alil ve-
ro, qui ad novas fundationes faciendas
jam parati erant, hujusmodi exemplo
se se ab illis exequendis abstinent ; nl-
si prius literis praedictis derogaturg sits
Bull. Rom. Tom. IL
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dictus vero Corrector Provincialis nr-
gentibus necessitatibus propter ingruen—
tes temporum , ac hojosmodi Conven—
tus necessitates oppressus , faculratem
saltem pro dicto Conventu Messanensis
retinendi , et adimplendi ea jam fun-
data , altaque in posterurn fundanda
onera perpetua recipiendi eisdem modo,
el forma, quibus antea onera praedi-
cta recipiebantur, admittebantur, et re-
tinebantur , sibi a Nobis concedi pluyri-
mum desideret. Nobis proptérea humili-
ter supplicari fecit , ut sibiin premissis
oppertune providere, et ut infra indulgere
de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 5. Nos igitur ipsum exponentem Suprawemors-

T . . : . lae Liler Be-
specialibus gratiis, et favoribus prosequi nedien x1v.
volemtes , ac dicti exponentes, et Con~ phrogaur in

. N v rovineia Mcs.
ventns Messanensis hojusmodi Fratrom, sunensitenium
singnlares personas a quibusvis excom-
municationis , etinterdicti, aliisque Ec-
cleslasticis censuris , sententiis , et poe-
nis. quovis modo, et guacumque de
causa latis, si quas forte incurrerunt
hujus tantum rer gratia absolventes , et
ahsolutos fore censentes , hujusmodi sup-
plicationibus inclinati , attentiz infra—
seriptis peculiaribus circumstantiis , ac
visis informatione , et voto dilecti filii
Joannis Baptiste Couchers dicti Ordi-
nis Vice Procuratoris Generalis , aucto-
ritate Apostolica , tenore presentium
indulgemus , ut quoad onera Missarum
perpetua post memoratas ejusdem Be-
nedicti praedecessoris litteras hactenus
acceptata , vel quz in posternm sub
perpetuitatis conditione a piis Fidelibus
memoratoConventui Messanensi tantum
offerri contigerit, idem omnino servari
possit , et liceat, quod ante pradictas
literas quoad onernm perpetuorum ac—
ceptationem in dicto Ordine servari con-
suevit , perinde ac si dictee liters non
emanassent, Firmis tamen manentibus
tam generalibus de celebratione Missa—
rom , guam specialibus pro ipso Ordi-
ne ab Ap. hac §. Sede emanatis Decrelis,

§- 4. Decernentes, easdem prasen- bﬁ’[“a“f“':fsg;
tes literas semper firmas, validas, et eretum icritans
efficaces existere , et fore, suosque ple-
narios, et integros effectns sortiri, et
obtinere , ac illis, ad quos spectat , et
pro tempore quandocumque spectabit
plenissime suffragari, et ab eis respe-
ctive inviolabiliter observari ; sicque in
preemissis per guoscumque Juadices Or-
dinarios , et Delegatos etiarn causarum
Palatii Apostolici Auditores judicari , et
definiri debere, ac irritum , et inane
si secus super his a quocurmngue, guavis
auctoritate, scienler, yel ignoranter con-
tigerit attentari.

D d
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§. Non obstantibus ejusdem Benedi~
cti pradecessoris , aliisque Constitutio-
nibus , et Ordinationibus Apostolicis , ac
dicti- Ordinis, etiam joramento, confir-
matione Apostolica, vel quavis firmita-
te alia roboratis statutis , et consuetudi-
nibus ; privilegiis quoque indultis , et
literis Apostolicis , Superioribus, ‘et per-
sonis sub quibuscumgue tenoribus , et
formis , ac cum q’uibusvis etinm dero-—
gatoriarum derogatoriis , aliisque effica-
cissirmis , ac insolitis clausnlis, irritan-
tibus, et aliis decretis in genere , vel
in specie , ac aliis in contrarium gquo-
modolibet contessis, approbatis , et in-
novatis, Quibus omnibus , et singulis
illorum tenores praxsentibus pro plene ,
et sufficienter expressis, ac de verho
ad verbum insertis habentes , illis-alias
in suo rohore. permansuris ad preemis-
sorum effectiim , hac vice dumtaxat spe-
cialiter , et expresse derogamus, Celer
risque contrariis quibuscumque. Datum
in Arce Gandulphisub Annulo Piscatoris
die quinta Qctobris millesimo septingen-
lesimo sexagesimo primo , Pontificatus
Nostri anno qgnarto.

CCLYV,

Pontificiz' Sedis indunlgentias erga Ec-
clesiasticas personas, incitamerto es-
se dehere.ad excolendas Ecclesiasti-
cas disciplimas, protuendaque Reli~
gionis jura, significat Clementi, Il-
lustris Poloniz Regis filio.-

Dilectissimo 1in Christo Filio Nostro
Clementi , carissimi in Christo Filii
Nostri Avgusti Polonize Regis Hlustris,
Nato, e Ducibus Saxoniz,

Clemens PP, XIIL.

Dilectissime in Christe Filii Noster,
salutem , et Apostolicam Benedictionem

Egregiz’e indolis tia ad Christia-
nzx pietatis officia, et honarum artium
studia “proclivis apprime conscii, eas
tibi ex Apostolica benignitate faculta-
tes indulsimus, quas et Westphalica-
rum Feclesiarnm  tutele , ac  securi-

tati, et Regalis Domus ornamento, ac

decori convenire sumus in Domino ar-
bitrati: qua in re perficienda non tam
carissimmi  in Christo Filii nostri Augu-
sti Polonize Regis lustris , piissimi se-
cundum carnem. parentis tui deside-
riis a¢ votum obsecundare , quam te
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magis , magisque in. dies ad excolen-
dam Christianz institutionis. discipli=
nam , complectendasque- scientias He-
clesiastico Viro dignas , non ineitare
modo , sed propemodum inflammare
volnimns. Etenim si Regiis natalibus,
et splendidissimo generis tui lumini hec
conjungantur , incredibile dictu , -quain-
tum. inde exempli, utilitates, ac pre-
sidii ad Dei cultcm promovendum ,. et
Catholicos. Populos in' vias mandato-
rum Demini dirigendos , emanare queat-
Grarutm interea summoperc aceidit, quod
paternz voluntatis Nostre benevolen—
Ham expertus , gratias egeris ; gratissi—
mum vero, quod eos piz devotwque
mentis sensus tnis in literis expresse-
ris, quibus ostenderes , omnem te spem
ac fiduciam in eo reponere , in cujus
manu cuncta sunt posita: hunc igitur
nti postulas , enixe rogamus , ut vel a

juvenilibus annis bonitatem , scientiam-

ac disciplinam te doceat, - neque du~
bites , dilectissime Fili Noster , 'quin
iis , qui primom ,quarunt regnum det
et justitiam ejus, reliqua omnia facile
non adijciantur ; cujus auspicii consti-
tuimus vadem Apostolicam Benedictio-
nem , quam tibi ex intimis precer~
diis depromptam toto corde-largimur.
Datum: in- Arce - Castri Gandulphi Al-
hamen Diccesis sub Anonlo Piscatoris
die xum. Octobris MDCCGLXI Pontifi-
catus Nostri Apno Quarto. ‘

CCLVL
Capitulo , et Canonicis Cathedralis Hil-
desiensis prorogat tempus ad Epi-
scopi electionein retardatam ex pe-
culiaribus suparadventis impedimentis,

De hac eadem materin habetur alia
Epistola relata hoc Tem. II. sub
Num, CCXVIL pag. 119. :

Dilectis Filiis Capitulo , et Canonicis
Ecclesiz Cathedralis Hildesiensis

Clem_ens PP. XIIL
Dileeti Filii =zalutem , et Apostolicam
Benedictionem ‘

Bela’ris ad Nos precibus vestris,
ut in alind novum trimestre prorogaie-
fas esset Hildesiensis Episcopi electio=
nem , cum audierimuis, ac summope-
re doleamus adductum fuisse Decanum
vestrum in alicnam Regionemi: et ea-

Dat. die 1g.0cl

1761 Anng IV,
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dem perdurare impedimeuta , quz vos
hactenus detinuerunt ,. quominus eon-
sueto more Antistitem vestrum per Ca-
pitularia suffragia designaretis, iisdemn
ex Apostohca benedictione indulsimus,
terminum prorogantes a die sexta No-
vembris anni MDCCLXI usque ad diem
sextam Fébruaril Anni MDCCLXIL. its
ut oallum inde juribus vestris defri~-
mentnm, obvenire queat. Interea Denm
Opt. Max. enixis precibus esorare non
intermittimus, ut ex abundantia mi-
serationim snaram -diatarnas hasce ca«
lamitates a cervicibus vestris- avertat,
delque, isti nobilissima Ecclesia dignum
atque, idonenm sponsum posse taudem
alignande naneisci , atque ut idipsum
vos ¢quoque faciatis , guantum possu-
mus hortamur in Domine , monemuis,
ac flagitamus Apostolicam Benedictio-
nem nostram vobis peramanter largien-
tes. Datum in Arce Gastri Gandulpln
Albanen Diecesis sub annalo Piscatoris
die xix. Octobris MDCCLXI. Pontili-
catus Nostri anno quarto.

CCLVIL

Datdio: iNaw.
1365 Ann. Y.
S. R. E. Cardinalibus ia Consistorium
coadanatis comemorat vetus institn-
tom cooptandi in Sacrum Gollegium
delectgs Viros ex ommibus Christia-
- ni Orbis partibus , novosque in prae-

sens cooptandos designat.

Venerabiles Fratres.

Vemmallomens § Cum veteris moris sit, in-
Btz imstio stitntique Ecclesiz Romanze , ex omni-
‘?::‘;,‘20;:_1)115 Orbis -Christiani partibus delectos
3 disaphiaere Vires in Gard. collegio cooptari, idque
"i?ﬂ.; 22 gtiam snadeat Concilinm Tridentinum ,
TnirenaClri- 3t Qrtodoyee Reipublice noiverse ra-
S O™ tionibus prospiciatur ; Nos exempla pre-
decessorurn Nostrornm imitantes , Sa-
crisque Canonibus inhzrentes , ne quid
prestermittamos , quod ad pubhcam
ntilitastern pertinere videatur , imminu~
toom Vestrarum  Fraternitatum oume-
rum novis nominibas ex WNationibus
diversis augere decrevimus. Sed, quod
ita rei- maO'mtudo , el gravitas postu-
faret, Patlem lominum ; a quo omne
jJtﬂ.Iﬂ optirmum ; et omne donum per-
fectnm -descendit, oravimus prius, ac
ohseeravuuusg ut Nolis luce sua , atque

praesidiis auxilio esse velit.
< aova Car- §. 2: Tantz autem vel expedlendﬂe

s ol hune potissimum Sancto Clementi prae

wwestheyess Jecessort ac Patrono Nostro sacrum prae-

' Bull. Rom. Tom. Il

Cla-

stitnimns diem , Sanctissimi hojus Pon-
tificis 5 fortxasumjue Murtyris patrocinio
confisi , divinitus' impetralures Nos fo-
re,ut il, guos deligemus , pietate ; ze-
lo y a¢ doctrina sua ad hoe tantum onnos
ferendnm , quod est impositum infir~
mitati nostree ; adjuvare Nos possint.. Ad

.majoremt. igitur Omnipotentis Dei glo-

riam , Sancizque Romana Ecclesie nti-
lltatem ; ac¢ decus, Cardinales creare , et

monti Pontilici
BACTIIM | 3igtin
fieat, el noves
designet  Car-
dinalea

declarare intendimuns Venerahiles .F-ra.—,

tres, et dilectos respective Filios.

Bonaventuram De Corduba Spiuula
te la Cerda , Archiepiscopnm Neo-
casarviensis Ecclesiee 1o partibus In-
fidelium , et Indiarurn Occidenta-
Inm Palrlarcham,

Lhiristophorum De Migagzis de Valle
a Smlﬂtrurm,Amh:epl copum Vien~
nensem Anstrize.

Anlontum  Clairiadum De Choiseul
Beaupré , Bisuntine Ecclesia Ar-
chiepiseopum.

Joannem FKrancisciima Josephum Ro-
chechovart , Episcopum Lazdunen-
sem.

Franciseum Ghristophoram ab Fltten
in Stolozemberg , Spirensis Eccle~
siz Episcopum.

Heoricheitum Virginium Natta , Or-
dinis Preedicatorum , Episecopum
Albensis Ecclesiz,

Joannem Molino , prscupum Bri-
Xiensem.

Ludovicum Constantinum de Rohan 5
Ecclesie Argentinensis Praesulem.

Cornelium Caprara Alma Urbis No-

. stre Gubernatorern ; et -
Ralthassaremn Cincinm Basilice Prin~
© cipis Apostolorum Canonicum , et
Congregumms super Censultatione
chocmrum Status Nostri Ecelesia-
stici Secretariuim.

Quid Pobis videtur?

Auctoritate Omnipotentis Dei ,
Sanctorum Apostolorum Petri , et Pau-

ti, ac Nostra, creamus, et dmlammua ,

Sanctz Romane Eeclesize. Gardinales.

Cum dispensationibus , deroga-
thﬂihUa , et clansnlis ﬂEGBSSdrlla , el ap-
portunis.

In Nomine Pay¥tris , et Figglit,
ct Spiritus ¥ Sancli. Amen.

CCOLVIIL

Datdiez{ Nov,

;;‘61 AnnolY.

Nove electo Episcopo Conceptionis de

Chile in Tadiis Occidentalibus signi-

ficat per literas preesentes prefatee Fc-

clesiz prazpositum foisse ad nomina-

tionemCatholici Regis , eique preecipit

ut comissum sibi opus acceptet, euni—

dem absolvendo a quocumgque jura-

mento , vel voto de non acceptandg
quacumque dignitate, )

Clemens PP. XIII,

Dilecte Fili salntem ,
et Apostolicam Benedictionem

Mominalinnem § 1 Cum Nobis hodie, sen nu-
ad Luseors per in Consistorio Nostro secreto ad prae-
siguificat ) ot S€ntationem carissimi in Christo Filii No-
g'h‘“c;‘c‘;ﬂg:]l}; stri Karoli Hispaniarom Regis Catholi-
ne a nomima- €, 1€, qui ut asseritur Frater expres—
tione dissentiat s Professns Ordinis Minoram 8, Fran-
cisci de Obscrvantia nuancupatorum in
Sacro Preshiteratus Ordine , ac “Guar-
dianus Collegii Apostolicarum Missio—
nmm Villee de Chillan in Iadiis Occi~
dentalibus , nec non Missionarius Apo-
stolicus existis , oh tnornm exigentiam
meritorum in Episcopum Cathedralis
Ecclesiz Conceptionis de Chile in iis-
dem Indiis ; quee de Jurepatronatus ejus-
dem Karoli Regis ex privilegio Aposto-

lico, cni non est hactenns in aliquo de-

rogatnm , esse fore dignoscitnr , per obi
turm oltimi illius Episcopi de preseuti
vacanlis praefecimus , et Pastorem, cuo-
ram, regimen, et administrationem ipsius
Ecclesiz tibi in spiritualibus et tempo-
ralibus plenarie, comittendo. Verum gquia
ypro parte dicti Karoli , Nobis expositum
fuit, quod ipse veretur ne tu ad prae-
{eclionem huojusmodi toum consensum
prastitarus sis, cupit propterea oppor-
tune sibi in premissis a Nobis provyi-
dert. ‘ '
Praipit Pon- §. 2 Nos piis ejusdern Karoli Regis
lifex ut prate- votis hae in re
sonpan PP ho passurnns favorabiliter annuere vo-
;f:f“':mlc’:f::l‘?m?s » teque a quibusvis excormnunica~
o ’u,,,_s;,,ssio,"tlon|s » sUspenstonis , et 111Ferd10t‘l s aliis-
nem illico se- e Ecclesiasticis sententiis , censnris ,
Beipiet ct pwenis a jure , vel ab homine, qua-
vis occasione , vel causa latis , si qui-
bus quomodolibet innodalus existis ad
effectum preesentium tantum assequen—
dum , harum serie absolventes , etah-
solotum fore censentes, hujusmodi sup-
plicationibus inclinati ; Nos in illo qui
dat gratias , et largitur premia con-

fidentes, quod dirigente Domino actus

i tnos Fcelesia

» goantum cum Domi-
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racfata sub tuo felici gu-
bernio regetur ntiliter , et prospere di-
rigetur , ac grata in eisdem spiritnali-
bus , et temporalibus snscipiet incre-
menta , tibi ita exigentibus necessitati-
bus istarnm partinm , harum serie in
Domino hortamor , et monemus , ut
tne in Episcopum Ecclesiz Conceptio-
nits de Chile hujusmodi praefeciioni per
Nos, ut preefertur facte consensum omni
mora , et dilatione postpositis prastes,

{et commissuw tibi onus acceptes , il-

ludque ad honorem Omnipotentis Dei,
Santzeque Romane Ecclesie utilitatem,
et animarum salutem fideliter exercere
procures. Jugem Domini , tuis imposi=-
tum humeris, prompta devotione susci-
plens , curam , et administrationem
preefatas , sic exercere stadeas, sollici-
te , fideliter , et prudenter , ut Ecclesia
ipsa Gubernatore provido, et fructno-
so administratori gaudeat se cormnmis-
sarn , tuque praeter sternz retributio-
nis premium , nostram , et Sedis Apo-
stolicee gratiam, et benedictionem exin-
de uberius conseqni merearis,

§. 3. Ac propterea tibi quodcum-
que votum quemodolibet emissum , et
quantiscumgue vicibus reiteratum de non
acceptando ulla digoitate , vel mnnere
Ecclesiastico extra tuum Ordinem 5 nec
non juramentum , siquod tu forsan ea
super re priestiteris, ad premissum ef-
fectnm , auctoritate , ac tenore prafa-
tis in utroque foro relaxamus,

§. 4 Non obstantibus Apostolicis ,
ac in Unijversalibus , Provincialibusque,
et Synodalibos Conciliis editis genera~
libus , vel specialibus constitutionibus ,
et ordinationibus , ec dictee Ecclesiz ,
ac ordinis priefati etiam juramento, con-
firmatione Apostolica , vel quavis fir—
mitate ulia roboratis statutis , consue-
tudinibus, privilegiis quoque, indnltis, et
literis  Apostolicis in contrarium praa
missorum quomodolibet concessis , con-
firmatis , et innovatis , quibus omnibus
et singulis illorim tenores praesentibus
pro plene et sufficienter expressis ac de
verbo ad verbum inserlis habentes , il-
lis alins in suo robore permansuris ad
preemissorum effectum hac vice dum-
taxat specialiler , et exprssse derogamus,
cxterlsique contrariis quibuscumque. Da-
tum Rom:e apud Sanctam Mariam Ma-
jorem sub aunulo Piscatoris die XXV -
Novia3ll)ris 1761 Pontificains Nostri Ao
no IV,

Ahsolvitagque.
cumgue  ¥olo
de non nece-
ptoads  ullp
dignitake.

Contrarils dg-
rogat.
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CCLIX.

Dat.die tvDes,
=61 Ann. IV,
Ne recursus ad appellationes Fratrum
Ordinis 58z Frinitatis Redemptionis
Captivorom haberi debeant contra sta~
tuta Ordinis , et peculiare S. Congre—
gationis specialis decretum jubet sub

nullitate , aliisque peenis.

Clemens PP. XIMI,

Ad perpetuam rei memoriam.

Pepcmium . . - L
ficium , quod inscrutabilis Divine Sa-

pientiz ; atgue climentize altitndo Lin-
militati Nostree , meritis licet impari-
bus ; committere digoata est, salubri-
ter exequi jugi vigilantia satagentes, in ea
precipue caram sollicitis stndiis incum-
bimus, ut Christifideles Altissimi ohse-
qmis sub suavis Religionis jugo manci-
pati, sublatis iis, qua Regulari eorum
observantiz, atque disciplinz detrimen-
tum afferre noscuntur , juxta Regularia
eorarn instituta prospere dirigantur , il-
lisque firmiter insistentes , multipliciter
in dies, benendicente Domino, profi-
ciant Incrementis,
FepeniturCon- §+ 2. Exponi' siquidemn Nobis nu-
siietionunOs- per fecit dilectus filius modernus Procu-
gf;.;‘;g;:{: rator Generalis nomine etiam dilecto~
Latimes, e1 re- rum} itidem filiorum Generalis , et Diffi-
h‘;“;;ﬁ:]‘f‘ nitorii Generalis Crdinis Fratrunm SSmce
bis quibus ‘I'rinitatisRedemptionis Captivorum Dis-
°f:l’,';_'fut\ e calceatorum nuncupatorum , quod per
f"‘.‘-’ﬁ‘-’?%fﬁcu- Constitntiones ejusdem Crdinis auctori-
amis a SixtqV, X . i~
depulase, - tate Apostolica confirmatas, et approba-
tas cantum prohibitumque existit Fratri-
bus dicti Ordinis a correptione, et pe-~
nitentia Regulari, ad externum Jodicem
recurrere , et appellare, statutusque est
ordo servandus in causis Criminalibns,
vel cujuscumque alterius conditionis pra
recursibus , et appellationibus esrum-
demn Causarnm a Ministro scilicet, sen
Superiori locali ad Provincialem, a Pro-
vinciali ad Diffinitorium Provinciale , a
Diffinitorio Provinciali ad Generalem , a
Generali denique ad Diffinitorium Ge-
nerale cujuscumque respective Familiz
ex doahus, gquibus predictns Ordo com-
ponitnr ; coasonat hwec dispositio Con-
stitutionnm preedictaram com quodam
particulari tunc existentinm 8. R. E.
Cardinalinm Congregationis a fel. rec.
Sixto Papa V. preedecassore Nostro de-
putate anno MIDLXXXVII edito Decre-
to tenoris sequentis videlicet » Quoniam
» nonnalli Regulares vagandi studio ,
» sive dum imminentem admistorum

£ 1. Sacmsancti Apostolatus Of-.

3

» eriminnm penam ex suis  Constitg-
» tignihus , ant alias debitam sibi me-
» tuunt, falsa, et commentitia graya-
» mina causatl, non ad immediale suj

Crdinis Superiores , scilicet a grava-
» mine Prioris ad Provincialem , a Pro-
» vinelall ad Generalem., a Generali ad
» Protectorem , prout cujusque Religio-
= nis Constitutiones disponunt , sed ad
» hanc Romanam Curiam absque licen-
» tia sepius fugiunt potins , quam re-
» currant ; ex quo-Ordinum  disciplina -
» relaxatur , Praelati contemnuntur , et
» ipsi in dies andaciores evadunt, pla-
7 cnit Sacree Regularium  Coogregationi
» ex ordine SSmi statuere, ut si quis
» Reguolarium in posterum temere [e-
# viori ex cacsa Almam Urbem , sen
= Cuariam absque Superioris licentia ,
» et supradicta forma adire praesum-
» pserit, ad suos eosdemSuperiores , se-
# veriorigue pratermissa pena plecten~
» dos mittatur » _

§. 3. Cum autem sicut eadem ex~— In prafatarum

oY . . disposilienux

positio subjungebat , dictus Procurator

21

contemptus
Generalis , praemissis non obstantibus , inolevit abusus
N . Y 2 recorrends ad
compertnm habeat , quod aliqui dicti Tebew , non-
sul ordinis alumni Constitntionum me- fwmstismpre-
moratarum, aliarumque a Romanis Pon- primi istantia
tificibus predecessoribus Nostris super
preemissis edilarnm Immemores , sz
Regularis professionis per eos emissae’
parvipendentes , vel potius conculcan-
tes. dom se aliquo crimine gravati sen—
fiunt, de quo Superiores dict Ordinis
judicare}, penamque condignam impo-
nere debent, ad externos Judices con-
fuginnt praetextn recursus , et appella-
tionis, antequam per superiores suos
gradatim juxta earumdem Constibitio-.
num formam , et dispositionem illo-
rium caus® recognit® sint , et judica—
t®, gquaod nom raro accidit etiam ante
sententiam , sen cognitionem a Ministro ,
seu Superiori locali in prima Instaatia
cum prejudicio § Regularis  disciplinee ,
ac snbditoram obedientize dehitz suis
Superioribus , qui violenter coguntur
adire Tribnnalia externa , contentiones—
fue suscitare, et quod pejus est, ali-
qui ex dictis Alnmnis memorati Ordi-
nis ad Tribunalia peecularia confugere
non verentir maximo cum spretit Su-
periorum suorum ., mnon MmMings gnam
Szecnlarinm scandalo , ac propterea si-
bi, dictisque Generali, et Diffinitorio
Generali omni ratione adnitendnm pro-
posuerint, ut quelibet via precludatur
tot gliscentibus malis , et abnsibus , et
debita , exactaque Regularis ohservantia
in dicto ordiue, et respectivi subdito-

rmmm ergt Sedem predictam , et suos
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Supeviores comserveiar , et sicuti exci-

derit . restituatar, opportuaam in pre-

3 : 3 Y. " A K

missis remediom aghiben, ei alias sa-

Jubriter a Nobis , ut infra provideri sum-

mopere desiderent, prout alias ab hac

Sancta Sede pro nonnullis ordinibus He-

gularibus provisam fuisse memoratur,

ontifer ot O §. 4. MNos, qui alinnde ex diuiina

disis Goustite- rerunt expericutia probe novimns, guot

anes s B S o guania Regularibus Ordinihas ex pree=
pra Laudat C_q 1 wegi F1DLIS 13 €% ]pre

tongregation. diglarm , et similinm Ordinationim

et i inobservantia , et infractione eveniant

awnibus Ap- ingornmoda, ipsortm Precurateris Gene-
petlationibng , . X Diffnitorii Gener:

B reoassihus - Talis » Generalis, ct Diffinitorit Genera-

nullitatiz

sub muats Jis pils postnlatis hac in re guantum
Lt oL - N PN
pusmis. 1% cum Domino pessnmus favorabiliter an-

nuere volentes, ef eorum singnlares per~
sonas a quibnsvia excommunicationis et
interdicti , aliisque Ecelesiasticis censi
ris , senlentiis, et penis quovis modo,
ct quacuinque de causa latis, si quas
forte incurrerunt , hujus tastum rei gra-
tia ahsolventes, ct absolutos fore cen-
sentes, supplicationibus eorum nomine
Nobis humiliter porrectis inclinati ; pree-
inserttm ejusdem Congregaliouis Cardi-
nalinm decretum cum omnibus , et sin-
gulis in eo contentis, anctoritate Apo-
stolica, tenore prasentium confirma-
mus , €t approbamus .y ¢ 10AOYAINS 5
et quatenns opus sit omnibus , et sin-
gulis memorati Ordinis Professoribus
nuinc , el pro lempore existentibus, ne
futuris temporibus ;" in casibus , in qui-
bus Fratribus dicti Ordiais de jure, vel
vel juxta illins Constitutiones appellare 5
ant recursus liabere , licet, id non ali-
ter deinceps fierl posse , nisi gradatim
a Ministro ; seu Superiort locali ad Pre-
yiacialern, a Provinciall ad Diffinito-
rium Provinciale , a Diffiniterio 'rovin-
ciali ad Generalem , ae denique a Ge-
nerali ad Diffinitorium Generaia dictl
Ordinis itant cause appellationis hu-
jusmodi auntequam ab codem Diffinito-
rio Genevali cognite , et diffinitze fue-
rint extra dictom Ordineny deferri, et
agitari nequeant, quam quidem legem
non solum. in gppellationibns , sed in
quibusvis recursibus, et queerelis, ac
causis inter dictes Ordinis Dmjusmedi
Professores quognomods agitandis iavio-
labiliter ohservari, sy nullitatis omnivin
actorum , aliisqne peenis per memora-
tas dicti Ordinis, aliasque Apostolicas
Counstitutiones contra inhebedientes pree-
seriptis, et in illis contentis ipso facto ab-
squealia declaratione incurrendis auctori-
tateApostolica predicia, et hujusmodi te- |

nore interdicimus , prohibemus , ac|

precipimus quoque , et mandamus de-
mum emnibus Romange Curis Tribu-?

Homanum

nalibns , ac Judicibus, et quibusvis Ve-
nerabilivrm Fratrom Xostrornm S, B. B,
Cardipalivns Gongregationibus y nec non
Sedis Apostolice Nurciis nunc , et pro
tenrpore existentibus, ae Fratrum “dicti
Ordiais recarsta ; aut appellationes su-
per cujuscuniuque cause coguitione ad-
miitant , Causasque ipsas cogroscant ,
nisi prins eis constiterit, illas juxta
preinsertum decretuim g ac Conatitutio-
nes pradictas per illing Ordinis Supe-
riores, praescripto Ordine servato co-
gnitas, et definitas foisse, sub  pee-
na nuallitaiis aciornm  inde sequuto-
jum, auctorifate , et tenore praesentis
itidern harmn serie interdicimus,

§. 5. Decernentes , easdem praesen=
tes Iiteras, et in eis contenta (uaecum-
que semper firma, valida, et efficacia
cxistere , etfore, suosque plenarios , et
integros cffectus sortiri , et obtinere , ac
illis , ad quos spectat , et pro tempore
quandecnmgue spectabit plenissime suf-
fragari , et ab eis respective inviolabi-
liter observari ; sicque in praemissis per
quoscumque Judices Ordinarios , et De~
legatos, etiam cansarnm Palatii Aposto-
lici Auditores, ac dicte 3, R. E. Car-
dinales etiam de Latere Legatos ;- et Se-

dis preedictee Nuncies , sublata eis, et

eorurn curilibet guavis- aliter judicandi,
et interpretandi facultate , et anctorita-
te , judicari, et definiri debere , ac
frritum , et inane, 81 secns super his
a quocumque guavis auctorilate scien-
ter , vel iguoranter contigerit attentari.

§« 5. Non obstantibus Coenstitutio-
nibus, et Ordinationibuas Apostolicis , ac
dicti Ordinis etiam juramenta , confir-
matione Apostolica , vel quoavis firmi-
tate alia rohoratis statutis , et consiew
tudinibus ; privilegiis quoque indaliis,
et Literis Apostslicis superioribus , et
personis sub quibnscomgue tenoribus ,
et formis, ac cum quibusvis etiam de-
rogatoriarum derogatoriis; aliisquie ef-
ficacioribus ; efficacissimis , ac insolitis
clansulis , irritantibnsgae , et aliis  de~
creiis in geonere , vel in specie , ac aliis
in contrarinm quomodolibet concessis,
approbatis 3 ct innavatis. Quibus omni-
bus, et singulis illorum tenores proe-
sentibus pro plene ; et sufficienter ex-
pressis, ac de verbo ad verlmm inser-
{is habentes , illis alias ‘n suo robore
permansuris , ad pramissorum effectam
hae vice. dumlaxat specialiter , et ex-
presse derogamus , cm:terisque coutra-
rits quibuscamyue . Volomus aoterm ,
ut curunmdem prasentium  literarnm
transumptis sea exemplis etiam im-
pressis manu Procuraioris Generalis di-

Chansoda 6n-'
" blata, et deare-
tu irrilans,

Derogatia con-
irayiorune,

f cti Ordinis , subscriptis , et sigillo Qrdi- i
: nis , predicti munitis, eadem prorsus fi-
, des in judicio 4 et extra adhibeatur , qua
? presentibus ipsis adhiberetur, si forent
exhihita , vel ostensz. Datom Romse
apud Sanctarn Mariam Majorem  sub
Anoulo Piscatoris- die x Decembris
MDCCLXI , Pontificatus Nostri anno
quartq.

CCLX,

Dat.diera Dec.
1960 Anno IV, )
Favore Mers® Archiepiscapalia Ferra-
riensls confirmatur , et de novo con-
ceditur privileginm extrahendi , et ad-
sportandi extra staturn Ecelesiasticam
absgque solatione gahbellx frumentum,
aliasque segetes.

Constitutiones Clemenus VIII. diei =24
Octobr. 1598 itemque Benedicii XIV.
Octavo Idus Jun. 1748 18 Sept. 1744
et X1I. Kal. Febr. 1353 de quibus in
prasentibus est meniio s non reperitn-
i impressee neque in Bullario Mai-
nardi , neque in alio Benedictino..

Clemens Papa XIIL
Ad faturam rel memoriam,

S. M. Benedi- §. 1. Ali;as.felz rec: Benedictus Pa-
otas X1V 1be- pa KIV. predecessor- Noster per (nam-
prospestt St d2M stam Anno Incarnatienis Domini
ins Ecelosiasti- Millesimo septingentesimo guadragesi-
w210 mo octavo Idus Julil editam  Constitn-
sawm Eccle tionem , cujus initiom est = Quo die =
e liberum  cominercium in omnibus. Pro-
ﬂi’iﬂé’émﬂi‘éiﬁ. vinciis'. . Givitatibos , Qppidis 2 Tel_'ris .
includebantur, €1 Locls status tunc smi pnnc Nostrl Ec-
clesiastici in eadem: Constitatione mini-
me exceptis sub quibusdam providis le-
gibus , et conditionibus constitait, con-
cessit, et irnpertitus fuit, counfirmando
itidem , et renovando cmnes , et singu-
las Genarales Romanorum Pontificum
praadecessorum suorum , et Nostrorum
Constitaticnes diversis temporibas editas,
quibus sive earumdem rerum in dicta
liberi commercili Gonstitutione conten-
tarum sub certis modo, et forma tunc
expressis extraciio ex ipse stilu vetita
fuerat, sive solntiones vechigaliom , et
P onernm. Camere tunc suz , nuac No-
stree Apostolicee, seu aliis in casibus pree-
missx extractionis, aut respective pro
transitu vel introdactione debitornm vo~

litee ; el demandatee reperiebantnr.
“ Quemnds - - 9+ 2- Er cum faclle intellexisset ,
ﬂi:‘“;eis:?ﬁ: gnod pro hojusmodi Constitationum ,
qui privilegip €1 legum  jmplemento ad commuanem

Clemens PP. Decimus Tertins

|tibus  dispensasse crediderat , attentis

51b
aliequin utilitatena , et equabile Ditionis extraclionis 1i-
Ecclesiastice regimen, necessario rnasng bere pollebavs
et multiplicia obstacula opponehantur &"Lr*"ve
ex parte compluriunm sive personarum, abusss
sive Societatum , et Corporum , quibns
extrahendi licentia , ac exemptionum,
et immunitatam yprivilegia variis ratip-
nibus titulis , et formis a pradecesso-
ribus pradictis concessa , et confirmata
existebant , voluit pariter , et mandavit,
ut singrlarum hujusmodi concessionnm,
alque privilegiormn tituli , formee 7 qua=
litates , et tenores ad accurati examinis
trutinam in Congregatione Camerali ab
ipso Benedicto demandata exhiberentur,
et de eorum privilegiorum subsistentia ,
et vigore judicari deberet an approban-
di, vel reijciend! essent , et quoniam in
Ferrariensi Ducatu, ¢t Provincia com-~
plura hujusmodi privilegia a Romanis
Pontificibus ‘pradecessoribus tone suis,
nunc Nostris antiquitus concessa, et con-
firmata adesse afferebantur , de quorum
firmitate , atque etiam amplitodine aliter
a pretensis privilegiatis , aliter vero a
Ministris dictze Camerz , aliisque pu-
blicorum onerum exactoribus. , et cre-
ditoribus Judicabatur , idcirco dicta Con-
gregatio Cameralis ad illoram discus—
sionem pracipuo studio intendens , eju-
demgue Benedicti predecessoris man~
datis , et ordinationibus inherens per
quinquennii, et ultra spatinm super eis—
dem privilegiis diversa decreta condidit;
quee scilicet pro singulorum natura, par—
tim in Alma Urbe coram eadem Con-
gregatione , partimn Ferrariz coram de-
signatis rernm Cameralinm curatoribus
expensa, collvenire merito censuit, ac
nonnulia statuitin praemissis y atque de—
crevit, prout latius continetur i Sche-
dula motus proprii ipsius Benedicti prae~
decessoris super dictornm Decretorum
approbatione ; el confirmatione , inde
confacta 5 et subscripta , quarm postmo-

-dum per aliam suam Constitutionem

incipientem Circumspecta Romani
Pontificis providentia = Anno Incarnatio-
nis Domini MDCCLIIL ducdecimno Ka-
lendas Februarii confirmarvit , guarnrr
tenorem przsentibus pro plene , etsuf-
ficienter expressum , et insertum habe-
ri velomus , prouat fusius continetur.
§. 3. Etsicutiidem Benedictus prae-.
decessor ab onere exhibend] titulos , si-
ve privilegia similia , cum aliquibus
ejusmodi similibus privilegiis ganden-

TRerensetur
privilegium in-
dultum slpsr
hac extractivue
libera, sub no-
uullis tamen

egibus favare
Mrltataris Cr-
diuis 5. Joau-
nis Hizrogoly-
ruiani.. )

eornm peculiaribus praerogativis, ac
praecipes cum Hospitale Sancti Joan-
nis Hierosolymitani , nihitlomrinas per
guasdam zuas in simili forma Brevis
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die s1 Septembris MDCCXLIX expe-
ditas Literas, privilegivm a rec: mem:
Pio Papa IV prxedecessore itidem No-
stro cidem Hospitali, ejusque Magno
Magistro , Prioribus , Bajulivis , Pr:ael—
ceptoribus, sen Commendatariis , ac Mi-
litibns extrahendi , transfercndi, etas—
portandi extra Staturmn Ecclesiasticnm
fromentum , ordeum, vinum , oleum,
legumina , et guoscumque fructus, ac
etiam pecunias , qua cx Prioratibus ,
Bajulivatibus , Prweceptoriis , seu Com-
mendis , membris, domibus , Granciis,
aliisque pradicti Hospitalis bouis , et
locis provenirent , libera , et exepta ab
omni pedagio, datio, sen tracta alias
cancessum sub certis odo , el forma
in dictis Titeris expresso confirmayit ,
et approbavit, et guatenns opus esset,
privileginm praedictum tanc et pro fem-
pore existentibus Magno Magistro , Prio-
rilyus, Bajulivis , Preeceptoribhns, sen
Commendatariis , Militibus , aliisque
Fratribus ipsius Hospitalis de novo con-
cessit , impertitus fuit, et innovavit ;
voluitque antem , atque decrevit, et
declaravit , ut ejusmodi Hospitale, ejus-
que Magnus Magister , Priores , Baju-
Iivi, Preeceptores , Gommendatarii , Mi-
lites et Fratres eodem extractionis pri-
vilegio , ut preefertnr, confirmato , in-
novato 5 et concessoy hullo modo, nul-
fove pacto unquam uterentur, ac uli pos—
sent , et valerenl inira integrum trimn
Mensium spatium , quo durante, per
memoratam suam super muftuo com-
mercio Gonstitutionem queaecamaue tran-
slatio , exportatio , atque extraciio fru-
menti , aliarumque rerum in eadem
Constitutione expressarm  ad  quem-
cumque alium locur ejusdem Status
Ecclesiastici extra Provinclam , et Le-
gationeny , in qua colliguntur , inhibi-
ia remanet. ' : ‘
§- 4 ItaMensa Archiepiscopalis Fer-
rariensis , quz in antiqua , et immemo-
rabili, et huc nsque ohservata Consue-
tndine , et possessione remaznehat ex—
quad tamen {raendi, asportandi, et teansferendi fru-
ennfirmari Be-
glexil post ne- {ncnta quacumque , sen 0mne genuos
”;:j‘lg:l’;:im;ﬂ frumentormm, etiam vulgo nt dicitur
Cursutationes Marzatelli extra Statum Feelesiasticom
priedieinm . atienta confirmatione a di-
cto Beuedicto predecessore ad favorem
aliorum , qui simili privilegio frueban—
lur [acta , preevia exemptione ab one-
re exhibendi in ipsa Congregatione Ca-
merali titnlos, sive privilegia sibi alias
concessa se se abstinnit ad comparen—
dum , et exhibendum titulos , et privile-
gia sibi concessa, et competentia , ac

E1 Maonza Av-
chiepiscopalis
Ferruriensis
pollebat privi-
“legio libere
cxtragtionis ,

polins acquievit, sen contenta fuit re- |

Romanum

manere in ipsa pacifica posscssione ,
gua usque tunc fruebatur , et gaudebat,
ac utebatur tam cxemptionis , qnam
extractionis snarum rerom ad Annonain
spectantinm  extra dictum Slainm  Ee-
clesiasticont, spem habens, quod Roma-
niPoulifices pro tempore existentes mini-
me dedignarentur ipsimet Mensz eadem
privilegia , conservare quee aliis personis
Tam in genere , quam in specie con-
firmata videbantur,

§. 5. Propterea dilectus filius Wo~  Emincntisic
ster Marcellus §. R. E. Presbyter Car-7 f:fﬁf:"‘l
dinalis Crescentins nancupatus, Meltro= scopns Feriar
politane Ecclesiz Ferrariensis ex con- fens privier
cessione , et dispensalione Apostolica " confirmatio.
Preesnl , cui quamplurimis ab hiac an- gon #29em
nis magna cum sui nominis laude preees- sequisii  pu.
se dignoscitur , plurimum cupiens men- “42v*
sam Archiepiscopalem predictam tu-
lam , el securam reddere al omni mo-
lestia , et quacumque diffienltate quee
adyersus antiqnam possessionem gxeni-
ptiontis , et facultatis extrahendi hoju-
smodi pro parte tam modernorum,
quam pro tempore existentinum ‘The-
saurariy » aliorumquoe Ministroram Ca-
merge Apostolica praedicte excitarl pos-
sunt , Nobis supplicavit, ut mensam
Archigpiscopalem pradictam in anti-
qua possessione , qua uti pergit ejus-
modi extraclionis , et exemptionis re-
magere debere, ac insimul declarare,
initia dictz possessionis deduci dehe-
re ex titalo oneroso a fel. ree, Clemen-
te Papa VIIL praedecessore quoque No-
stro per snas Jiteras in Civitate Fer-
rariensi die XXIV. Octobris MDXCVIIL
expeditas in actu devolutionis confir-
mato, de henignitate Apostolica digna~
remur,

. §. 6. Nos ejnsdem mense Archie~ pojitex privi.
piscopalis , quam paternis complecti~ Isginm oxera-
mur affectibus , indemnitati , intuitu f,::’t“’tsmf:::ﬂﬁ;:
et_iam meritorum ipsins Marcelli Car~ oneroso titula
d}nalis s et Archiepiscopi consulere eu- ;ﬁEﬁfﬂi‘é:ﬁ.u'e,
plentes , ac vestigiis eorumden Romgw observandas
nornm Poatificnm priedecessornm No- o 2
strorum inhzerentes , Motu proprio , ac
ex certa scientia, ct matura delibera~
tione, Nostra, deque Apostolice pote~
stalis plenitudine , vetustissimum ., ah
tmmemorabili tempore , et huc usque
observatum privilegium . seu possessio-
nem, qua mensa Archiepiscopalis Fer-
rariensie gravisa fuerit , et gaudet super
fapultaie extrahendi frumenta , sege-
tes, bladas, legumina, et alia simi-
lia rerum genera etiam vnlgo Formen-
tont , et Marzatelli , aliosque - fructns
exira statum Ecclesiasticum preedictum
absque ulla solutione datii, sen gahel-

Exgipuatur
fasus , guibuz
Arcluepi:co-
palis mecsa
privilegio  wli

Emhib-:m.r.
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le , ant pedagii confirmamns, ot ap-
probamus , dictammque privilegiom ,
sen immemorabilem , et hue usque ob-
servatam possessionem privilegii hujos—
maodi validum legitimun , ac uti pro—
yeniens ex titulo oneroso , acab eg-
dem Clemente preedecessove in actu de-
volutionis per memorntas sunas literas
confirmatin , et innovatum  esse de-
cernimus , et declaramus , et quatenus
opus sit, eidem Mens® Archiepisco=
pali Ferraviensi, ac pro ea ejusque mo-
derno , ct pPro tempore existenti Ar-
chiepiscopo, sen Admistratori privile=
giwm  hujusmodi extrahendi frumenta ,
segetes , bladas, legumina, aliosqne
froetns 'vulgo Formentoni y et Marza-
®clli nuacnpatos ,, illaque sive per Ter-
ram, sive per Mare extra dictum sta-
i Ecclesiasticurn singulis- annis as-
portaudi, sea asportasi fraciendi in
quacumgque regione ( exceptis tamen
o partibns Infideliom , et S, R, E. pre-
dictie hostibus } eisdem modo , et for-
ma , quibug dicta mensa Archiepisco-
palis ; sive Archiepiscopi, et Admini-
stratores hac usique naa est , et usi fne-
runt, ac de prasenti gaudet, ac prout
a memorato Benedicte predecessore
eidemn Hospitali Sancti Joannis Hisro-
solymitani, illiusqne Magno Magistro ,
ac Prioribus , et Bajulivis, Pracepto-
ribus , sen Gommendatariis , militibus ,
aliisque Fratribus coneessum fujt , iti-
dem de novo motu . scientia, et po-
testatis plenitudine paribus coucedimus ,
imparbimur, el 1novamus, nec non
concessionem , et inpovationem hujus-
modi privilegij , illiusque omnimodam
observantiam in omuaibus, et per om-
tia ab illis, ad quos spectat, et pro
tempore quandocumgne spectabit ob-

servari, debiteque exequutioni deman-

dari debere praecipimus , et mandamus,

§. 7. Volumus autern , atque de-
cernimus , et declaramus, ut dicta Men-
52 5 seu illins Archiepiscopi, aut admi-
nistratores Metropolitanz Ecclesize Fer-
rarignsis pradicte eodem exemptionis, et
extractionis privilegio , ut prafertur,
ver Nos confirmato , senn innovato , et
de povo concesso , nullo.modo , nnlla-
que ratione unquam utator , seu utan-
tor, nec uti possint, et valeant intra
integramdrium Mensium spatiom , quo
dorante per memoratam ejusdem DBe-
nedicti preedecessoris super mutno com-
mercio editam Constitutionem quacum-
que translatio , exporiatio , atque extra-
ctio fromenti, aliaramque rerum in
dictaConstitutione expressarum ad quemn-
cumque alium locum ejusdem: staius
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Ecclesiastict extra Provingiam, 6t Te-
gationem ; in qua colliguntur , ichibe-
tur, Quin imo volumus pariter , et de—
clararnus , et decernimane , ur transla-
tio , exporiatio , ¢t extractio hujusmodi
a dicta Mensa Archiepiscopali , sive eb
illius Archiepiscopis , ef Administrato-~
ribus pradictis nullo modo fieri possit
in iis annis, et temporibus, in quibus
rerum supradictarum inopia , et penu-
ria in dicto Statu Ecclesiastico vigeat ,
atque etiam , et dicta Mensa Archie~
piscopalis , sen Archiepiscopi. et ad-
ministratores preedieti privilegio Tuju—
smodi non aliter , nti, frui, et gande-
re possint, et valeant, quamn eisdem
modo , et forma quibus in dicto mo-~
tu proprio ipsius Benedicti Predecesso-
ris die vi. Junii MDGCXXXIX: signa-

| to statuitur , et prescibitur, quoad ca-

teros ; gni ejusrnodi privilegio uti , frui ,
et ganderc debent, et possunt.

§. 8. Decernentes ipsas praesenteali-
teras semper firmas , validas et effica-
ccs existere, et fore, suosque plenarios
et integros effectus sortiri, et obtine-
re; ac illis, ad quos spectat, et pro
tempore quandocumque spectabit in om-
nibus, et per omnia plenissime suffra-
gari , et inviolabiliter observari, et adim-
pleri , minusque super quibuscumque
similium , vel dissimilium gratiarum
revocationibus , limitationibus, restri-
ctionibus , et derogationibus comprehen-
di posse, sed semper ab illis exceptas ,
et guoties illze emanabunt , foties in pri-
stinum  statum restitutas repositaLs y €
plenarie reintegratas esse , sicque, et
non zliter per quoscumgue Yudices Oe-
dinarios, et Delegatos etiam causarum

| Palatii Apostolici Anditores , ac dictas

3. K. E. Cardinales etiam de. Latere Le-
gatos , nec non Camerxe predictz Pre-
sidentes , Clericos , Thesaurarium Ge-
neralem , cxrerosque Officiales , et Mi-
nistros , sublata eis ; et eorum cuilibet

t quavis aliter judicandi , et interpretran—

di facultate, et auctoritate judicari, et
definiri debere, ac irritum, ct inane,
sl secus super his a quotumgque qua-
vis aunctoritate scienter , vel igooranter
contigerit attentari.

§» g- Non obstante , quatenus. opus.
sit y Nostra , et Cancellariz Apostolice
Regula de Jure quesito non tollendo,
ac piz me: Pii IV. praedecessoris iti-
demn Nostri de gratiis quib.uacumriue d_l_—
cie Camerz interesse concernentibus. in
cademn Camera intra certum tunc ex-
pressum tempus praesentandis , et regi-
sirandis ; it nt preesentes !itcrus ibi-
demn prasentari, et registrarl nunguany

Ee
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necesse sit, ac predicta dicti Beredi-
eti preedecessoris Coustitutione = Cir—
cumspecta = aliisque Constliutionibus ,
gt Ordinationibus Apostoli.cis, privile-
giis quague , indultis, et Literis Aposto-
licis, superioribus , et personis sab qui-
buscumgue teroribus , et formis , ac
cnm, quibusvis etiam de_rc.)ga’touaru,m de-
rogatoriis, aliisque e_fﬁcac;or;la_us . effica-
cissimis , ac insolitts clausulis , irritan-
tibusque , et aliis dg_creps in genere ,
vel in specie, ac all_lS.( 10 COHII_‘E.tI‘ium
gquomodolibet concessls approba-ns , et
innovatis. Quibus omuibus , et singnlis
illorum tenores praesentibus pra plene,
et sufficlenter expressis, ac de verho
ad verbum insertis habentes , illis alias
in sug rolore permansuris , ad premis-
sorum effectumn , hac vice durnlaxat spe-
cialiter , et expresse derogamus , ceete-
risque contrariis quibuscumque. Datum
Romz apud Sanctarm Mariam Mujorem
sub Annulo Piscatoris die decima se-
cunda Decembris Millesimo Septingen—
tesimo Sexagesiino Primo , Pontificatig
Nostri Anno Quarto,

CCLXI.

Indulgentia plenaria pro omnihusGhristi-
fidelibus Ecclesias Fratvum Minorum
S.Francisci Cappuccinorum, yisitanti-
bus,qui confessi et 8. Comunione re-
fecti in iisdem orayerint occasione
quadraginta horarum tempore qua-
dragesimali. ' '

Glemens PP. XIII,

Universis Ghristifidelibus
prasentes literas inspecturis salutem ,
et Apostolicam Benedictionem

Ad augendam Fidelium Religio~

pem , et animarum salutermn ceelestibus |;

Ecclesize thesauris pia chavitate intenti,
omnibus , et siogulis utriusque sexus
Christifidelibus vere penitentibus,et con-
fessis , ac Sacra Communione refectis ,
qui Orationi Quadraginta Horarum con-
tinuatarum . non avtem nisi noctis fem-
pore interpolatarum de licentia Ordi-
nariorumn Lgcorum in Ecclesiis ; in qui=-
Lus per dilectos Filios Fratres Ordinis
Minorum 8, FrancisciCapuecinornm nun-
cupatorum tempore (uadragesimali Ver-
bum Dei preedicari, et Sermones fle-
ri contigerit, in Palmarom , vel alia
Dominica ad hoc magis opportune in-

Romanuin

t devote interfuerint , et ibi pro Christia-
'norum principam concordia , heresum
extirpatione , ac 5. Matris Ecclesiz exal-
tatioue, pias ad Deum preces effundermt,
Plenariam omninm peccalurum suorum
Indalgentiam , et remissionem miseri-
corditer in Domiwo concedimus. Illis
vero , qui Sacra Gommunione refectl
non fuerint, sed vere peniteates’, et fir-
muom propositum confitendi habentes ,
Orationi hujusmodi, ut supra faciendz,
interfuerint , et ut supra oraverint; de=
cem Annos, et totidem Quadragenas de
junctis eis, sea aliis quomodolibet de-
bitis peenitentiis in forma Ecclesiz con-
sueta relaxamus, Praesenttbus ad septen-
nium tantam valituris, Velumuos autem,
ut -alia similis indulgentin Christifide-
libus premissa in dictis Ecclesiis pera-
gentibus. concessa , et ad tempus noa-
dum elapsum duratura , revocata sit _,
prout per pricsentes auctoritate Aposto-
lica revocammus 3 uique si pro impetra-
tione , praesentaticne , admissione , sen
publicatione prasentiom aliquid vel mi-
nimmum detur , aut sponte oblatum re-
cipiantur , prasentes nulle sint. Insu-
per volnmus, ut presentinm transom-
ptis , sen exemplis etiam impressis ma-—
nu alicujus Notarii publici supscriptis ,
ac sigillo Personz in Ecclesiastica di-
goitate constitute , ac Procuratoris Ge-
neralis dicti Ordinis muniits , eadem
prorsus fides adhibeatar , qua adhibe-
retur ipsis preesentibus si forent exhibi-
tee y vel ostense., Datnm Bomez apud
S. Mariam Majorem sub Annnlo Pisca-
toris die xvi.. Decembris MDCCLXI,
Pontificatus Noestri Anno Quarto.

CCLXIL

Quz alias a 8. M. Glemente VI, pri-
vilegta , et exemptiones concessz fue-
rant Hospitali Quinque Plagaram D.
N. Jesn Christi Civitatis Ispaleusis,
ex comunicantur, et concednutur al-
teri Hospitali 5. Ermenegildi in dicta
Givitate, '

Clemens Papa XII.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Ecclesiaﬁg Gatholic® per nni-
versum Terrarum Orbem diffnsze regi-
mini , meritis licet imparibus , per inef-
fabilem Diviexe sapientiz , alque ho-
nitatis abundantiam presidentes, ad ea,

stituende per aliquod (emporis spatinm

per quze pietatisy et Ghristianz chari-
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fatis opera ubique locornm , preesertim
ad Infirmorum, et Convalescentinm suh—
ventionem , et utilitatem provide pru-
deaterque ordinata reperinatur , pro-
pensis studiis intendimuz , ut Christi-
fideles in id ipsum landabiliter , etfru-
ctuose ingumbeates in visceribus pater—
nz charitatis gerentes, felici illorum
stabui, et prospera in via mandatorum
‘Domini directioni libenter providemus,
illosque opportunis favoribus , et gra-
tils prosequiraur , sicat rerum , loco-
rum , temporum, et personarum yua-
litatibns mature consideratis ad Dei Om-~
nipotentis gloriam , et animarum salo-
tem , ac piorum operum incrementum,
populique Christjani , edificationem , et
spiritnalem consolationem conspicimus
,in Domnino salubriter expedire.
Referumlur §. 2. Com itaque sicnt. dilecti fi-
pﬁvill,’i:i,’h eon- |1l administratores ganerales Hospitalis,
cesia Haspila- o e . . -
ifepalem,quod l{osocqmu sub invocatioue Sal‘lctl. _Er—
féiﬁghtcuii menegildi Regis in Civitate Ispaleqsl jam
qui, quibws duduin a bo: me: tune existenti Epis-
ﬂ”ﬂ?ﬂ?ﬁ;ﬁ: copo Ostiensi, 8. R. E. Cardinali de qer-
wlo gunque hantes Nuntio erecti , fundati, et dita-
I;E;?EEE?:N ti Nobis nuper exponi fecerunt, alias
“ Hospitali , sen Nosocornio hujusmodi
quedam communia privilegia , et pree-
rogativa a fel: rec: Nicolao V., Cali-
sto Ill, Pio I[, PauloIl, et Sixto IV,
Romanis Pontificibus predecessoribus
Nostris concessa fuerint ; quibus dictum
Hospitale , seu Nosocomium de pre-
senti gaudere pergit, ac in eadem Gi-
vitate alind Hospitale , sen Nosacomium
sub titulo quingue Plagarum Domini No-
stri Jesu Christi erectum , fundatum-
que existat, quod praeter peculiaria pri-
vilegid , sen indulta sibi concessa, et
impertita, vigore quarusidam Litera-
rum rec: me: Clementis Pap= VIL Pre-
lecessoris, itidem Nostri communicatio-
ne eorwindem privilegiormm primodi-
cto Hospitali, seu Nosocomio Sancti
Ermenegildi , ut prafertur , concesso-
ram gandet , ac proinde exponenles
predicti ad majorem primodicti Hos-
pitalis decorem , eadem privilegia , et
indulia secundodicto Hospitali, seu No-
socomio concessa sibi a Nobis commu-
micari plurinm desideret. :
Qoo seemnds  §+ 9+ INOS ipsos exponentes specia-
Hospilali_con- libus gratiis , et favoribus prosequi vo-
prilegin » 5, [€D1ES 5 et gorum singulares personas a
M. Clem. VIL quibusvis excommunicationis , et inter-
o Dopalensl ot aliisque Eeclesiasticis censuris, sen-
. Brmenegikdi kbl L - ?
Eﬂ?iic‘:}fmﬂ:‘h tentils , gt ponis quovis medo , et qua-
coneedants,  CILMQUE de cansa latis, si quas forte
ineurrerunt , hujus tantim rei gratia ab-
solventes , et ahsolutos fore censentes,
supplicationibus eorum nomine Nobis
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humiliter porrectis inclinali,enarrata pri-

vilegiornm secundo dicto Hospitali , seu
Nosocomio quingue Plagarum Domint
Nostri JesuChristiCivitatislspalensis pree-
dictzz abh eodem Clemente prazdecesw
sore, sicub pramittitur concessorum ,
dummodo tamen sint in usu, pec un-
guam revocata , nec sub guishusvis re-
vocationihus comprahensa , Sacrisque
Canonibus , vel Sacri Concilii Tridenti~
ni decretis ac Constitutionibus Aposto-
licis adversentpr , communicationein
primodicto Hospitali » seu Nosocomio
Sancti Ermenegildi Regis ejusdem Ci-
vitatis , auctoritate Apostolica tenore
presentium concedimus.

8- 4. Decernentes ipsas pracsentes
literas semper firmas, validas, et ef-
ficaces existere, et fore suosque plena-
rios, et integros elfectus sortiri, et ohtine-
re, ac illis, ad quos spectat, et pro tempe-
re quandocumque spectabit plenissime
suffragari sicque in pramissis per quo-
scumnque Judices Ordinarios , et Dele-
gatos etiamx cansarum Palatii Aposto-
lici Auditores judicari, et definiri de-
bere , ac irritum , et inane , si secus
super his a quocumgque guavis aucte-
ritate scienter , vel ignoranter contige—
rit attentari. Non obstantibus Constitu-
tionibus , et Ordinationibus Apostoli-is,
ceeterisque contrariis quibuscumnque, Da-
tum Romz apud Sanctam Mariam Ma-
jorem sub annulo Piscatoris die xu De-
cembris MDGCCLXI Pontificatns Nostri
Anno IV,

CCLXOI. .

Ne Provincialis Glerns TFrevirensis ultra
vires suas gravaretnr in militaribus ,
ceterisque contributionibus nltra con—
ventiones jam initas , plurimum co~
mendat Trevireosi Archiepiscopo

Venerabili Fratri Joanne Philippo
Archiepiscopo Trevirensi S.R.J. -
Principi Electori.

Clemens Pf". XII.

Venerabilis Frater salntem ,
et Apostolicam Benedictionem

En isthat in qua vigiles , aique
custodes Nos posuit Dominns Aposto-
lica Specula, confugentium ad Roma--
nam, Ecclesiam omunium matrem , vO-
tis, atqne gemitibus, paternas aures
claudere . neque possumus, neque de~

Eez
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traricrun.
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bemus. Supplici libello conquestns'apud :

Nos fuit Provincialis Clerns Trevirensis,
adigi se ultra yvires, ad prastandas fe-
derato militi , millenas plurimas pabuo-
Iares, ut vocant portiones, negligi con-
veutas isthic pactiones Gliericos iuter ,
ac Smculares, demum vero tam gravi
zre alieno hanc eamdsm ol cansam
sese obhstrictonm , ut ad incitas redactus
esse jamm videatur. Illud tamen ioter
queerclas hujusmodi Nobhis maxime pla-
cuit , quod profitealur nolle se tecum
judicio contendere, se omma sperarea
Patris amanlissimi aequitate , akque be~
nevolentia, Quamobrem paterni cordis
HNoslri seasus coutinere negaivimus,
Nostrigue muneris  arbitrati  sumus
eunm charitati , justitize , amori twao
Apostolicis quoque vocibus enixe com-
mendare , ut Eecclesiastica immunitas
sarcta, ac tecta servetur, parcaturque
extremz inopiz antiquissimi per uoni-
versam Germaniam , et Gatholica Fi-
dei addictissimi Cleri, euajus ipse No-
hilissimum caput es , decus , atque prae-
sidium ; quas ex lotimis preecordiis de-
promptas paternis animi significationes ,
dum Fraternitaterm tuam equi benique
facturam maximopere confidimus , Apo-
stolicam Benedictionem tibi peraman-
ter largimur. Datum Roma ec. die g.
Junuarii MDCGLXIIL Pontificatus Nostri
Anno quarto.

CCLXIV,

Ut alter ex almmnis Ordinis Servorum
Beate Marize Virginis ad officium
Confessarii Familizz Pontificiz , qui
S. Theologiz Magisterio fungatur ,
perpetuis futoris temporibus eligatur
statuit , atque decernit, addito ei-
dem , privilegio suffragii activi , et
passivi, in Capitalis, Diflinitoriis ,
caterisque Generalibus Comitiis Or-
dinis.

Clemens XIII,

Ad perpetnam rei memoriam

£ 1. Gravissimw Apostolici re-
giminis cur®e , quibus din noctuque
detinemur potissimom exigunt , ut Re-
ligiosos viros, qui sub» snavi Christi ju-
go vota sua Deo reddere , nberesque
bonorum. operum fructus, adspirante
snpremi favoris auxilie proferre jugiter
satagunt , eo amplioribus heneficiis pro-
sequamur , guo alacrius . atque utilios

Bullariom Komanum

ad rem Christianam substiuendam ,
divinumque coltum  amplificandom ,
ac animarum salutem procurandam 3
et animo conpituntur,-et labore con-
tenduant. '

§. 2. Quapropter cum inter cele-
ras Sacras Familias, quze militantemn
Ecclesiam miritice exornant , Servorum
Beate Murize Virginis Ordo tamguam
plenus ager, ac fertilis nanc floribus
vernans , niae fractibus redundans jam
inde ab susze institutionis initio feracis-
simam pietatis, et doctrinz messem

criorem , idque propterea dignus est
habitus, quem Apostolica Sedes pro-
pensiori. charitatis affectu complectere-
tar , suisque beneficiis reputaverit cu-
mulandum,

§. 3. Nos vero, qui in minoribus
constituti hujusce nominis Familiam
semper maximi fecimus, ad hoc Pa-
storalis dignitatis fastigiom , meritis li-
cet imparibus , per ineffubilem divinz
honitatis abundanliam , atque.clemen-
tiam evecti , {acere nequaguarn possi-
mus guin , erga ipsins Alnmnos, pa-
ternz benignitatis, et voloniatis no-
stree  novum  testimonium  impertia~
mur. Quemadmodom  igitur Romani
Pontifices pra:decessores Nostri in Al-
ma Urbe WNostra aliis officiis , atque
mmuneribas , et ministeriis a tam Free-
dicatoram , tnm Eremitarum 8. Augu-
stini , tum Minorum S. Francisci Con-
ventualivm , et Cappuccinorum , et
Clericornm  Regalarinm Theatinorn m
nuncopatorum  Ordinum , et Congre-
gationis respective professoribus perpe-
tuo ohtinendis ; Ordines, Congregatio=
nemgque hujusmodi honestaruant..

§ 4. Ita et Nos predecessornm No-
strum prefatornm , qui duobus ab hine
fere swmeulis in Confessarios Familiee
Pontificize , Professores primodicti Or—
dinis etiam eligere perrexerant exem-
plis inhssrentes. Moto-proprio , et ex
certa scientia , ac matura delibevatione
Nostris, deque Apostolicae potestatis ple~
nitudine , et Apostolica auctoritate, te-
nore praeseniium  slatnimus, decerni-
mus ; el ordinamus , ut deinceps per-
petuis fotoris temporibus officiurm Con-
fessoris Familize Pontificie uni ex Or-
dine Frairom Servornm Beatze Marize
Virginis Professori , in 8. Theoiogia Ma-
gistro , juxta dicti Ordinis Constititio-
nes , erecto, comilti, concedi, et as-
signari debeat.